
  

AS CAPITALIA 
Saīsinātais nerevidēts konsolidēts pārskats 

Par periodu no 01.01.2017 – 30.09.2017 

Sagatavots saskaņā ar ES pieņemtajiem Starptautiskajiem 

finanšu pārskatu standartiem  

 

finanšu pārskatu standartiem  

 

 



CAPITALIA AS KONCERNS 

Informācija par Koncernu  
 

Koncerna mātes uzņēmums: 

Sabiedrības nosaukums AS CAPITALIA 

Sabiedrības juridiskais statuss Akciju sabiedrība no 17.03.2014. 

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40003933213 Komercreģistrā  

Rīga, 2007. gada 21. jūnijs 

Darbības veids pēc NACE klasifikācijas 64.92  Citi kreditēšanas pakalpojumi 

70.22 Konsultēšana komercdarbībā un vadībzinībās 

Adrese Brīvības 40-35, Rīga, LV-1050, Latvija 

Akcionāri Fiziska persona, LR rezidents (100%) 

Padomes locekļu vārdi, uzvārdi, amati Mārtiņš Krūtainis – padomes priekšsēdētājs  

Andrejs Strods – padomes priekšsēdētāja vietnieks 

Jānis Dubrovskis – padomes loceklis  

Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, amati  Juris Grišins – valdes priekšsēdētājs  

Pārskata periods 2017. gada 1. janvāris – 30.septembris 

  

Informācija par Koncerna meitas sabiedrībām: 

Meitas sabiedrības nosaukums Capitalia Finance UAB  

Meitas sabiedrības adrese Ankštoji g. 5-11, Vilnius, Lietuva 

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 302718931, Lietuva, 2012. gada 30. janvāris 

Darbības veids pēc NACE klasifikācijas 64.92 Citi kreditēšanas pakalpojumi 

  

Meitas sabiedrības nosaukums Capitalia Finance OÜ  

Meitas sabiedrības adrese Harjumaa, Tallinn, Tartu maantee 84a, 10112 

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 12822836, Igaunija, 2015. gada 26. marts 

Darbības veids pēc NACE klasifikācijas 64.92 Citi kreditēšanas pakalpojumi 

 

  



CAPITALIA AS KONCERNS 

Koncerna darbība pārskata periodā  

Par darbības rezultātiem 

2017. gada pirmajos deviņos mēnešos Capitalia sasniedza kopējo apgrozījumu EUR 887 tūkstošu apmērā, kas 

ir kāpums par 34%, salīdzinot ar šo pašu periodu 2016. gadā. Pārskata periods tika noslēgts ar EUR 43 tūkstošu 

peļņu. Tā kā vasaras mēneši tipiski ir zemas aktivitātes sezona mūsu nozarē, kopējais uzņēmumiem izsniegtā 

finansējuma apmērs saglabājas apmēram nemainīgi EUR 5 miljoni apmērā. 

Par svarīgākajiem notikumiem 

2017. gada trešajā ceturksnī mēs turpinājām darbu pie procedūru atjaunošanas. Tāpat esam paplašinājuši savu 

klientu menedžeru komandu, lai vēl efektīvāk varētu piedāvāt finansējumu pieaugošam klientu skaitam. Mēs 

esam nozīmīgi vienkāršojuši un pilnveidojuši savu piedāvāto finanšu produktu klāstu, kā rezultātā papildus 

biznesa aizdevumiem un rēķinu pirkšanai uzsākām piedāvāt arī riska kapitāla un biznesa eņģeļu finansējumu. 

Šādas investīcijas mēs veiksim kopā ar citiem pieredzējušiem investoriem. Paralēli, mēs plānojam padziļināt 

sadarbību ar Mintos.com platformu, kuras rezultātā mērķis ir samazināt kopējo aizņēmumu apmēru Capitalia 

bilancē.  

Par nākošā ceturkšņa plāniem 

Turpmākajos trijos mēnešos Capitalia uzsvars būs uz savas pūļa finansējuma platformas capitalia.com 

attīstīšanu. Mūsu speciālistu veikto padziļināto pārbaudi ir izturējuši vairāki strauji augoši uzņēmumi, kas ar 

platformas starpniecību mērķēs piesaistīt finansējumu izaugsmei līdz pat EUR 1,000,000 apmērā. Paredzams, 

ka pirmie investīciju piedāvājumi tiks publicēti šī gada novembrī.  

 

 

 

 

_____________________    

Juris Grišins      

Valdes priekšsēdētājs 

 

Rīgā, 2017. gada 23.oktobrī 

 

  



CAPITALIA AS KONCERNS 

Finanšu rezultātu kopsavilkums 
Finanšu rezultātu kopsavilkums attēlo Capitalia galvenos rādītājus pēdējo pārskata periodu griezumā. 

Uzņēmuma aktīvu un kredītportfeļa apmērs ir nedaudz palielinājies, salīdzinot ar pagājušā gadu beigu datiem. 

Šāds portfeļa kāpums ir pateicoties klientu skaita pieaugumam Lietuvā un Igaunijā, savukārt Latvijas portfeļa 

apmērs ir nedaudz samazinājies. Salīdzinot ar iepriekšējo ceturksni, ir samazinājies kredītu portfelis Igaunijā, 

kas ir saistīts ar mūsu darbinieku maiņu šajā valstī. Esam arī palielinājuši uzkrājumus vairākām sarežģītām 

piedziņas situācijām. Obligāciju laidieniem subordinētais pašu kapitāls un kreditori veidoja 43% no kopējiem 

aktīviem, nozīmīgi pārsniedzot 20% mērķa atzīmi.  

Bilances ziņojuma kopsavilkums 

EUR 2015 2016 2017, Q3 

Aktīvi  2 623 207 3 984 473 4 806 898 

Kredītu portfelis 1 938 899 3 410 747 4 031 504 

Pašu kapitāls 173 156 435 276 478 238 

Kredītu portfeļa sadalījums pa valstīm 

EUR* 2015 2016 2017, Q3 

Latvija 1 716 121 2 062 438 2 003 616 

Lietuva 845 348 1 985 770 2 079 666 

Igaunija 0 567 932 790 483 

Kopā 2 561 469 4 616 140 4 903 766 

*Kopējais kredītu portfelis, ko pārvalda Capitalia, ņemot vērā aizdevumus, kas tiek pārvaldīti savstarpējo aizdevumu 

platformas Mintos investoru vārdā.  

Peļņas/zaudējumu ziņojuma kopsavilkums 

EUR 2015 2016 2017, Q3 

Ienākumi 574 568 924 909 886 874 

Procentu izdevumi -211 639 -328 933 -383 413 

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem -64 891 -88 928 -110 103 

Pārdošanas izmaksas -41 354 -124 688 -79 607 

Administratīvās izmaksas -195 984 -359 165 -317 547 

Neto peļņa 48 587 -11 390 42 962 

Galvenie darbības rādītāji 

EUR 2015 2016 2017, Q3 

Pašu kapitāls pret aktīviem 6.60% 10.92% 9.95% 

Apgrozījuma izaugsme 45.72% 60.97% 27.85% 

Atdeve uz pašu kapitālu (ROE) 40.22% -3.74% 11.98% 

Neto rentabilitāte 8.46% -1.23% 4.84% 

Zaudējumi no šaubīgiem debitoriem 4.81% 3.33% 4.09% 

    

 

  



CAPITALIA AS KONCERNS 

Saīsinātais starpperioda konsolidētais ienākumu pārskats  
 

  01.01.-30.09.2017  01.01.-30.09.2016 

  EUR  EUR 

Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi   886 874  662 061 

Procentu izmaksas  -383 413  -222 229 

Vērtības samazinājums  -110 103  -69 514 

Pārdošanas izmaksas   -79 607  -95 880 

Administrācijas izmaksas   -317 547  -262 608 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi   2 941  5 041 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas   -23 951  -32 089 

Pārējie finanšu ieņēmumi  83 237  - 

Citas finanšu izmaksas  -  -1 

Peļna/(zaudējumi) pirms uzņēmumu ienākuma 

nodokļa 
58 431  15 219 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis  -15 469  - 

Kopējā pārskata perioda 

peļņa/(zaudējumi)  
42 962  -15 219 

 

 

 

 

 

 

 

  



CAPITALIA AS KONCERNS 

Saīsinātais starpperioda konsolidētais bilances pārskats 
 

 30.09.2017  31.12.2016 
 EUR  EUR 

Aktīvs  
 

 

Ilgtermiņa ieguldījumi  
  

Nemateriālie ieguldījumi 66 249  77 855 

Pamatlīdzekļi un pamatlīdzekļu izveidošana 63 755   56 352 

Radniecīgo sabiedrību parādi 207 429  190 500 

Debitoru prasības par izsniegtajiem aizdevumiem 705 864  475 485 

Atliktā nodokļa aktīvs 4 248  4 248 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 1 047 545  804 440 

    

Apgrozāmie līdzekļi   
 

Radniecīgo sabiedrību parādi -  11 928 

Pircēju parādi un debitoru prasības par 

izsniegtajiem aizdevumiem 
3 325 640 

 
2 935 262 

Citi debitori 34 222  20 018 

Aizdevumi dalībniekiem un vadībai 22 000  5 000 

Neiemaksātās daļas sabiedrības kapitālā -  100 000 

Nauda 377 491  107 825 

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 3 759 353  3 108 033 

    

Aktīvu kopsumma 4 806 898  3 984 473 

 

 

 

  



CAPITALIA AS KONCERNS 

Saīsinātais starpperioda konsolidētais pasīvu pārskats 
 

 30.09.2017  31.12.2016 

 EUR  EUR 

Pasīvs  
 

 

Pašu kapitāls  
 

 

Pamatkapitāls 500 000  500 000 

Pārejās rezerves -10 389  -10 389 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa -54 335  -42 759 

Pārskata gada peļņa/ (zaudējumi) 42 962  -11 576 

Pašu kapitāls kopā: 478 238  435 276 
   

 

Kreditori   
 

Ilgtermiņa kreditori   
 

Aizņēmumi pret obligācijām 2 672 790  1 715 165 

Citi aizņēmumi -  33 959 

Pārējie kreditori -  130 000 

Nākamo periodu ieņēmumi 24 805  41 981 

Ilgtermiņa parādi kreditoriem kopā: 2 697 595  1 921 105 
    

Īstermiņa kreditori   
 

Aizņēmumi pret obligācijām 53 483  38 491 

Citi aizņēmumi 1 481 639  1 486 862 

Kreditori un uzkrātās saistības 35 215  32 160 

Nodokļi  19 388  19 120 

Nākamo periodu ieņēmumi 41 340  51 459 

Īstermiņa parādi kreditoriem kopā: 1 631 065  1 628 092 
    

Pasīvu kopsumma 4 806 898  3 984 473 

 

 

 


